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Primero.-RECIBOS DE CUOB, IRREDUCIBLE, . .'\rticu!o segıındo.-El ln1pOl1e a que a.;cıende eI mencionado 
credito extraordinario se cubrlriı en la forma determinada POl" 

e! articulo cuarenta y uno de la vigente Ley de Admini.straciôn 
y contabilidad de la Hacienda publica. 

Dada en el Pa!acio de El Fardo a veinticuatro de diciembre 
de mil novecıentos sesema y das. 

u .. EI car~o a la Recaudaci6n de 105 va:ores correspondien­
tes a cuotas irreducibles deber,i ~fectuar5e con la ante-laci6n 
necesaria para que su cobranıa putda efecn:arse en las fecha.s 

i establecidas POl" los respectivos Reglamentos 

FRi~NCISCO FRANCO 

LEY 154.'1962, de 2. de dicicnıl;ıre, por la qııe se concede 
un sııplemento de credıto de 3.077.060 pesetas al Mini.ı- , 
terio de ı1Jartna para abono de aumento d~ la indemni­
::acion de restuario establecida par la Le!ı dr 23 df. di­
ciemore de 1961 al persoııal de J~fes 11 Oficiales de la 
Armada, correspondıente al pasado ejercicio econ6rrıico 
de lY61 

1.2. El pel'iodo volunlal'io para la cobranza de 103 recibos 
de ordinaria del Impue~to de Radıoaudıcıon y Televı.sı6n. por 
ser irreducibles. seri! el deI primel' semestre. de acuerdo con )0 
dıspuesto en ci artıculo 16 del Decreto de 26 jUl!O 19~6 ı- Or­
den mınısterıa! de 22 dicıembl'e 1952. 

Segundo.-ElnnEG.\S A CUENH DE LAS ConroıucıONES LOC.-\l,ES, 

2.1. El procedimiento de cntrc~as n cuentıı Y !IQuldacıones 
a las Corporaciones Loco.lcs, regulado cn c: o.rticulo 194. nu­
mero 2. dcl Estatuto de Recaudaci611, comprendc todoş loş rt­
curgo;; ). panicipo.cionE's sobre 0 cn lus cuotas de todas las 
comribuciones estatales quc. uunque solo sca parcialmentc, se 
recauden mediante recibo. asi como !as e:-:accıones ~ul"a cobran­
za esıe encomendada 0. la Hacienda y pertcnezcan a las dta­
das Corporac!olles. Nc serün incluidn.> ias cantidades cedıdas 
a los Ayuntamientos sobrc La recaudaci6n liquidu por cuotas 
del Tcsoro de la Contribuci6n Territorial, Riqueza Urban:ı y de 
Licencia Fi.sca! del Inıpuesıo Industrial a que se reliere la Vy 
de refurma de Haciendas locales. cuyo pago se efectuarü en la 

Por Ley de veıntitres de dıciembre de mil novccıentos ~e­
senta y uno se dispuso el aumeııto de la ındemnizacı6n de ves­
mario al personal de Jefes y Oficınles de La E;cuela Nnval :\1:­
!itnr r Suboficiales de la Armada, con cfectos desde primero 
de enero del referido cjcl'cicio. : forma y fechas determinadas en la misma. 

El mayor gasto que represema esta modificaci6n no puC10 
lenerse en cuenta por la fecha de la Ley cn cı Presupucsto de 
mil novecienlos scsenta y uno y, por tanto, hıın quedado ı;ı:ı 
satisfacer determin:ıdas indemnizııciones, para cuya liQuidaci6n 
ha de habllitarse un credito cxtrnordinario, 

En su virtud. y de conformidad con la propuesta elaborada 
por las Cort~s Es~:ıiıolas. 

DISPONGO: 

!\rticulo primcro.-5e concede un credito extraordinario de 
tres mUlones selenta y siete mil sesenta pesetas. aplicado al 
Presupuesto cn vigor de la Secci6n qUince de Obligaciones de 
108 Departamentos ministeriales, «:ı1inisteıio de :Vlarina»; ca­
pitulo eım. «Pel'sonal»: articulo ciento veinte. «Otras ı-emune· 
raeiones»: serv!c!o doscientos cuarenta y uno, «Mini.sterio, Sub­
seeretaria y Servicio.'i generales»: concepto doöcientos cuarenta 
y uno-c!ento velnliMis. «Gratificaci6n de vivienda e !ndemni­
zac!ôn de vest.uariQ»: subconcepto adicional, «Para abono del 
:ıumento de la indemııizaci6n d~ vestuario a Jefes v O!"iciales 
desiinados en la Escuel:ı Naval :.mitar y a Suboficlales de la 
A~mada». deveng-ada duranle el ano mil novec!entos sesenta v 
uno; concedida par L~y de veintitrec de diciembre de! mi5mo 
aıio. 

Articulo segundo.-El iıııporte a que asciende el mencloıı::ıdo 
cro!dito extraordinario se culıririı ~n III forma determlnad:ı por 
cı artir.ulo cuarent~ y uııo de la Yi~ente Ley de Admlnl.str:ıci6n 
y Coııt:ıbilidad de la Hac-ieııda püblica. 

Dada cn el pahclo di' E! Paruo a veint!cuatro de diciembre 
de mil novecientos sesent:ı. y do •. 

FRANCISCO FR.-\NCO 

MINISTERIO DE HACIENDA 

ORDEN de 20 de diciembre de 1962 por Ir que se dan nOT­
ma, complementarias del Decreto 3295/1962, de 13 de ai­
ciembTe, que modijica eı Estatuto de Recaudaci6n de ~9 
de diciembre de 1948. 

ı!ustrisimo sener: 

En \ıSa de la facultad conferida en el articulo se~ndo del 
Decreto 2295. 1962. de 13 del actual, por el que se modifican 
determinados prec~ptos del Estatuto de Recaudaci6n de 29 de 
diciemhr~ de ıg~R y con ~l fin de regular su apIic:ıci6n en el 
comienı:o de su vigencia en 1 de enero pr6ximo, este Ministe­
rio ha tenido a bieı:c di.sponer: 

En el computo de la l"ecaudaci6n Iiquida se curuiderara !a 
obtenida por 10., citados conceptos. t~nto de ingre~os directos 
como de recibo~. 

2.2. L05 mandamıcntos de pago Que se libren en el mes de 
encro para satisfucer la prımera entrcga a cuenta de la liqui­
daci6n de! aıio. se jwstificarün con 108 sı!:uientes documentos, 
expedidos por las Deleguciones }' 6ubdclcgaciones de Haci/'nda: 

2.:?.l. Una certificaci6n, referida a la Diputaci6n provın­
cia!. en la que se consignen: aı Las cantldades lfQuida.s recau­
dadns durante 10s once primeros meses de! aıio anterior yel 
mes de diciembre precedeııte por cada uno de las recıırı:os 
y participaciones sobre las cuot::ıs de contribuciones est:ıtaks 
o exacciones provinciales: bi la suma de todos ~ııos, y Ci La 
dozRva parte resultante. con supre.'Si6ıı en esıa de la İraccJon 
inferior a 100 pesetas. 

2.2.2. Unı"! eertificaci6n. referida ıl, A;·untamientos, eu la 
que se detaııen por columnas: aı Nonıbre del Ayuntamiento. 
:ıgrupando y tolalizando en primer !ugar los de poblaci6n su­
perLor a 2.000 habilantea de deri'cho. ı: ıl continuacicin lus res­
tantcs; bı el ımporte de la rec:mdaci6n liquida obtenida per 
cada uno de los rccargos y participaciones sc.bre 0 cn las cuotas 
de contribucıoncs estatale., y exaccione., municipales. c, ~i 
importe de la recaudacion liquida obtenidr, en el concepto de-
75 por 100 del ımpuesto de prevencion d/'l paro obrero; dı lll. 
sumtt total de Iu, column:\s bı y Ci anteriorp.,. y eı cantidad, 
con sup!"esi6n de la Iraccı6n r€sult:ı.nte inffrior ,ı 100 ).IbetflS. 

a pag-ar :l 10:; l\Ytıntnnıırntos. pel'!ödicamrrıtf dur:ı.ntc d ejer. 
cicio: es d('cir. doz:ıva, pal'te rn el grupo ])!"imfrO de muniei­
pios, a entregal' por mC$("s, Y cUı\l'ta ]lan" fn ,,1 grupo '"r~uıHILı. 
,ı p:ıgar por Irinıe5tre::;. 

Las De!egacioııes podr,in expedll' In.> c,'r:,ific:ı.cıoncs eıasifi­
cadas u divididas pur recursQS y debprün sel' pUbııcada.~ en el 
«Boletiıı Oficiahı de la pruvinci:ı para conocimiento de La. Cür­
}Juracione:-o intere.s::ı.das. 

~.2.3. Una n6miıı:ı. sin d~duccion de llinf!uıı:ı rlase. ('Il 1:1 
que 1"igurc,r,ın crımo prrr.rpı.ore, la Diputaci0ıı provmcial. el 
Ayunt:ımiento de la capita! y todos los de-m", de la provlncıa 
CQn müs de ~.OOO h:ı.bitantf5 de derecho. con !as ca!ltJd:ıdes con­
sıgnad:ıs en el primer gJ"1.1PO de la tiltinıa co1umııa de la ceni­
ncacion a que .~e refi".,.e el :ıp:ırt.:ıdo 2.2.2.1 ameriur. 

Otm n6min:ı por 10$ I'cst:ıntes .'ısuntaıniento.~: es decir. 
aquel!os cuya pOblaci6n no cxceda de ~.ooo lıabit:ı.nte5. poı· las 
cantidades del segundo grupo de La mısnıa columna. 

2.3. LO$ ınaııdamientos de pa~o Que S~ expidan cn Los rne­
ses sucesi vOs se justific:ırin con una 0 eos n6minə.; !~Uales 
a las nıeı~cionadas eıı cı apart:ıdo 2.2.3.1 amcrior, indicündose 
que la certificaci0n fu~ uııida al mandaınicmo dı' pa~o de! 
mes de eııerO. 

24. Todo. los mandnrııieııtos de p:ıgo Sı! exp~dirün con et 
car,·ıcter d~ "en firme». a lavor de! Depositario Pa~ador, para 
ingreso simulte,ııeo ~n cu~::ıta abien:ı a su !ıombre en el Banco 
de Espaıia. sieııdo de aplicaciön a estas operaciones las nor­
mas contenidas en el Dtcreto de 14 noviembre ı95~. 

La entre~a de la cantidad qUt col"rcsponda a cada Corpo­
raci6n deberıı efectuarse, exclusiva-mente. POl' transferencİa 
para abono en cuenta abierta a su nombre en una Caja de 
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Ahorros 0 Banco ınscrito en el Registro oficial, cumplimen­
tiındose a este respecto la:; normas dictadas para esta modali­
aad de pu;o en hs Ordencs ministeriales dp 12 diciembre 1059 
Y 30 abril 1962. 

2.5. Aque!1as corporacıoncs que acordaren encomendar La 
administraclôn de sus arbitrios a la Delegaciön de Hacienda, 
una ele~-aci6n sobre cl tipo de imposicion, f: el estableCımiento 
de un nuevo recar;:o Ic;;almente autorizacto. podran solicitar 
d~ las Delegaciones 0 Subdelegaciones de Hacienda respectivas 
el lncremento proporcional de las entrep;as a cuenta. aı amparo 
de 10 dispııesto en cı articıılo 194 del Estatuto de Recaudııci6n. 
apartado 2-bı, 

Por el contrario, cuando las Corporaciones reduzcan 0 ı;u· 
priman el tipo de imp05ici6n de 105 recal'gos. participaciones 
o exacciones. las Delegacioncs 0 Subdelegaciones de Hacienda 
quedan autorlzados para rectifıcar proporcionalmente la.5 fil­

tregas a cuenta. 
2.6. Las Delegacianes 0 Subdelega~iones de Hacienda, pre­

cisamente dentro del mes de enel'O, deberiın practicar una 
Iiquidaci6n definitiva, de acur.rdo con la di!:puesto en el apar­
tado dı del citado articulo 19 .. del Estatuto de Recaudac16n. 
que servir:i de iustificante para expedir las correspondientes 
mandamientos de pago aplicados a recursos locales. 

Del importe de los mismos se abonarıin en forma!izaciôn las 
partida.5 si~uientes: 

aı El equ,ivalente a las entregas a cuenta ya efectuadas 
a las Corpor~ciones durame el transcurso del ejercicio ant~­
rior. para ingreso en Opcraciones del Tesoro. Acreedores. con­
cepto de ııEntrega5 a Corporaciones locales. articulo 194 del 
Estatuto de Rccaudaci6mı, 

bı Las que reglamentariamente procedan por gastos de ail­
ministraciön y cobranza, para su aplicaci6n al Presupuesto de 
ingresos, capitulo 3. articulo tercero. y conceptos de «5 por 100 
de administracion y cobl'anzil.» y 1110 por 100 de administrac!ôn 
de particip~sı), 

cı El importe de La recaudaciôn total del afia del recargo 
de Seguros Sociales de Agricultura, con destina al Instituto 
Naclanal de Previ.si6n y el ~5 por 100 del impuesto para pre­
venciön del paro obrero. con destino al Instituto Nacional de 
La Vivienda. para su ingreso en Operacioncs del Tesoro. Glr05 
y Valore5. concepto de «Produeto Se;:uros Sociales en Agricul­
tura» y IfFondos Instituto Nacional de la Viviendaı), 

La diferencia liquida resultante. si la hub!ere. se abonara 
a 1nı; Corporaciones interesadas efectu:indose su pago de 19ual 
forma que la seıialada para la.s entregas a cuenta. 

Si de la expresada. liquidaciönresultare un saldo favorable 
al Tesaro debera ser compensado con eI importe de la.~ entre­
gas a cuenta Que procediera efectua.r en 108 prlmeros meses 
slguientes. 

Tercero.-MoDELOS DE 1MPRJ::SOS, 

1. Para la a!J!icaci6n de La reforma esta'qlecida se modifi­
can Ias impresos numero~ 7 y 11 del Estatt~to de Recaudaci6n 
y se crean tres nuevos con Ios numeros 11-a). 33-a) y 33-b), 
segıin modelos anexos a esta Orden, 

En 105 modelos numeros 1. 10. 1:':. 1:ı y 51. se cntender:'ı 
reemplazada la referencia ııtrimestreıı por la. de l(Scmestre», 
sustltuci6n qııe, eıı ~U caso, procedera tamblen en 10.5 modelcs 
31 y 33. 

DISPOSICIONES TRANSITORIAS 

Prlmera.-Anticipaciön de cuotas. 

Las solicitudes de anticlpaciôn de cuotas para el prlixımo 
ejerclcl0 de 1963. deberə.n formularse en el modelo de impreso 
niınıero 7. anexo a esta Ortien, y podran presentarse POl' los 
contribuyentes interesados. excepcionaImente. durante la pri­
mera quincena del mes de cncro. Su tramitaci6n se ajustar:i 
a LA dispuesto en el nuevo ıexto de las normas que se estable­
cen en el articulo 56 del Estatuto. 

Segunda.-Conjecci6n de recibc>J 

1. Los recibos que en la fecha de pUblicaciön de esta Orden 
se encuentrcn pendientes de confeccionar. seriın extendidos 
con arreglo a la nueva reg-uIaciôn que se establece en el articu-
10 59 del Estatuto. 

2. Los que estuvieren ya confeccıonado.> para el ejcrcicio 
de 1963. seran utilizados y se cargaran a la recaudaciön. de 
acuerdo con las normas contenidas en el nuexo texto del ar­
ticulo 59, Y. en su consecuencia. los Recaudadores deberıin 
exigir a ios contribuyentes el pago de los mismos. agnipados 
se:;iın su cuantia. 

Tercera.-Expedientes de apremio 

Los expedientes de apremio se:;:uidos contra Organismı.;; 
aut6nomos que se encuentren en poder de la.s Zonas recauda­
torias ser:in devueltos a las Tesorerias de Hacienda con sus va­
lores. mediante factura de data deflnitiva. a 105 efectos de 
Que se prosiga su tramitaci6n por dichas dependencia.s provin­
ciales en la forma dispuesta par el articulo 114 del Estatuto. 

Cuarta,-Obli!laciones pendientes de parıo en 31 diciembre 1952. 

LOs' recursos locales recauda.dos con anteriorldad a 31 di­
clembre 1962 y que se encuentr~n pendientes de pago. deberin 
abonarse a las respectivas Corporacionrs de acuerdo con las 
normas vlgentes en esa fecha 

Quinta.-Regimen especial para los recargo;, so/)re tas cuotas 
de Licencia Fiscal deZ lmpuesto lr..dustrial. 

En tanta continiıe vigente cı Decreto niımero 2000/1961, de 
13 octubre. que desan'01l6 10 dispuesto en e! artlculo 20 de la. 

i Ley nıiın. 94/1959. de '23 de diciembre. no se incluiran en 1:ıs eer­
, tificacioncs a que se refteren los apartados 2.2.1 y 2.2.2 de la pre­
sentə Orden. la.s cantidades recaudadas por recargos provincla-

: les :.. municip:ıles sobre la.s cuotas de Licencia Fiscal del Im­
puesto Industrıal. debiendo efectuarse los abonos trimestrales 
LI. las Corporacioncs interesadas. a.si como la distribuci6n del 
saldo consecuencia del exceso de recaudaci6n obtenida sobre 
el importe de las entregas a cuenta. de acuerdo con la.s norm~ 

: contenidas en el cltada Decreto 2000:1961. 

La digo a V. 1. para su canocimiento y efectos. 
Dias ~arde a V. 1. muchos afios, 
"·1flrid. 20 de diciembre de 1962 

NAVARRO 

Ilmo. Sr Director general del Tesoro, Deuda Publica y Clı:ıı;ee 
Pı:ıı;ivili. 
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)IODELO XL')L ~ (-UT • .56) 

SOLICITVD DE PAGO A.1'~TIClP.WO 

A la Tesorer!a de Hacienda de la provincia de ............................................... _ ............ _ ............................................................. .. 

Don ............................ ~., vecino de ............... _ ....... " ... calle de .............................. , ntimero ............. telefono ............ . 
~n ................................. (1). expone: 

Que de conform!dad con 10 establecido en los articulo.s 55 y 56 del vigente Est:ıtuto de Recaudaci6n. desea anticip:ı.r, per me· 
diac!ôn de la Entldad que se Jod!ca. el p:ıgo de los recibos del proxiıno ejercicio. correspond!entes a la zona de ...... , .................... , 
para cuya identificac!ön se detallan 105 datos de 105 cleI presen te aIio. 

Nombre .. u ..................................................................................... , ............. , ...................... *" ...... . 

Entldad coınisionada 
para el pago: Sucursa1 de ................................... " ..... " .................................................................................... : 

Calle de .................................................... numero ................................................................... . 

Nıimero de! I Termino munlclııııl I Conceııto Imııorte total. 
recılıo 0 ii· (a) Nombre y uııellldOd del coııtrlbuyeııte i cloncle racllca la b ... e Imııos1tlvo al afio 

qU1c1aC10n (2) trlbutarlıı. -- I 

I 

i 

....................................... a. ............... de d.iciembre de 19, •• 
(F1mıa.l 

ıı) Nombre p1'opl0 0 cU represeutac16::ı ele don ......................................... . 
(2) CuuUdo el Ingreso haya s1dO real1zado en vlrtuCl de Ucu1 dac16n de la Adınln1ıstruc16n. se hara constar coıı un" iL.» a. co:ıtı­

nuac16n del numero de aqueııa. 
ıSı A. ruıu:ılcs; S. semestrales. 

·Med. 7 UNE A4 (210 x 297 mm.) anverso. 

TESORERL:" DE HAC!ENDA 
DE 

Senor Te.sorero: 
Vısta la preced.ente lnstancia. e 1 funcionario que su.scribe t ormu111 la sigulente 

LIQVlDACION DE A."i'TICIPO 

Zona de ................................................................................ .. Entidad comisionada: 

lnteresaclo: Don ................................................................... .. 

~ıOIJELo !lL:)I. ~ (RE\'ERSO) 

A1lc 19 ...... 

Sucursal de ............................................................................ .. 
VeciIıo de ............................................................................... . calle de .................................................................................. .. 

N(ımero 

I 
i ı lnaustrlal TrabajO ııersonaJ 

del Pueblo Riı.stlca Orbaıııı. 
i 

1..1". L. F. Imııorte 
rcclbo 

- - - - -
Sumas ................... 

A deduclr: 2 ~ de bonificac16n. - - - - -
cantıdad Iiquida a sati!;facer ... i 

Si V. S. la encuentra conforme, una vez censurada por ıntervenci6n. procede re1ac!onar esta. I1qUidaci6n y remit1r dos ejem. 
pJarel> il la Depasitaria·Pagaduria a efectas de LA d!l>puesto en ı a norma cuarta del art!cu10 56 del E.statuto de Rwıudaci6n 

V. S. na əb:ıtante acordar:i. 
_ ......................... a. ............ de .......................... de 19 ... 

El J cfe <Ld N eloc1aı1o. 

Con!orme: 
El T=ı:nı <ıe &C1e:ı4&, 
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RECAUDACION DE CONTRIBUCIONES 
DE LA 

ıONA DE ............................................ . 
Calle ............................ numero .. ; ....... .. 

.28 diciembre .1962 

COBRO A DOMICILIO 

B. O. de) E.-Num. 3~1 

~IODELO sı. 11 (.\RT. G2) 

Semestre de 19 .. : 

Al contribuyente don .................................................. : ...................................................................................................... . 
Dornicilio: .......................................................................................................................................................................... . 

Tengase por notificado del intento de cobro de los recibos en poder de esta Recaudaci6n Y LI. cargo de usted por el actual 
Zf'mestre. los cuales podci satisfacer. tambien sin recargo alguno. hasta el ultimo dili. habi1 de la primpra quincena del prôxımto . presen E 
mes. en las Oficinas de la zona. Transcurrida. esa fecha. 105 recib05 queda.r:in autom:iticamente incurs05 cn apremio . 

ISello de In 
Recaudııc!cinl 

.............................. LI. ............... de ............ : ..... : ..... de 19.,. 
Eı Agente cobrador. 

:.ıOTA.-La :ıbstenci6n de pago .n dos semestres consecutivos. se cntendera como renuncia al cobro domicllltLrlo. m1ı'ntras el 
p:'opio contr!buyente no 10 solicite por escrito. 

Para ev!tarse molestias puede domiclliar el puıo en 13anco 0 C aja de Ahorros. 

RECAUDACION DE CONTRIBUCıONES 
DE LA 

ZONA DE ............................................ . 
Calle ............................ numero ........... . 

C08RO .0\ DO!UlCILIO 

DUPLICADO 

Semestre de 19 ... 

Al contribuyente don ......................................................................................................................................................... . 
Domicilıo: ........................................ " .......... " ..................................................................................................................... . 
Tengase POl' notif!cado del lntento de cobro de 105 recibos en poder de esta Recaudaci6n y a cargo de usted pDr el actual 

seme:stre. los cuale~ podrit satisfacer. tambien sin recargo alguno. ha:sta cı iıltimo dia. h:i.bil.de la primeı-a quincena del g;~~~~ 
rııe3. en las Oficinas de la zona. Transcurrida esa fecha. los reci bas qucdaran automaticamente incur505 en apremio . 

.............................. :ı. ............... de .................... c ... de 19 .. . 
Ente!'Udo: El Aiente cobrac!or. 

(F~cha y t1rma.) 

~1od. 11 CNE A5 (148 x 210 mm.l. 

.\100ELO snı. 11 . .ı.) (.\RT. 6,j) 

nO:\IICILIACION DE P.4.GO ES ENTID.4.DES B.4..'liC.o\RU.S r C.4.J.-\S DE .o\HORRO 

(An. 65 del E. de Rec:ıudaciÔn.l 

Al Sr. Recaudador de Tributos del Estado de la Zona de .................................. .. 

Ruego a u.sted que Jos recibos que se relacionan a continua eian sean presemados al cobro. en lD sueesivo. en la Entidad que 
tlrsiıno. a la que remito copia de esto. comunicıı.ciön. para que efectuı: IOB pagos con cargo a mi cuenta corriente: 

.,. 

.:: 

Entidad ................. " .......................................................... . 
Sucursal de ....................................................................... . 
çalle ................................................................................ .. 

i I I i i CI .. <~ Iınporte Nombre d,,! contrlbuy .. nte I Cuncepto ı.oç"li<l~11 Calle I R~cibo , 

I 
:Swne,o ıl i 

I 

j 

I ... 
, 
l 

................. .......... a ............... de ....... ...... ....... de 19~ .. . 
(Firma.1 

Contrıbuy"nte 0 repl'esentunte (nombre y apellidos) ............................ domieilio telefona 

(11 A canlı .. !. S - somr,tl'ai. . 
- E-tu >ol!cltud t(·ndriı. valıde? p"ra >llC(>'IVOS v,·ncimientos. po,' ticmpo !ndefinıdo. de no hncel' indic:ıci6n on contf:ırio cl contr!· 

bu),·nLı·. qult-n Dodn;, [lIJular Iu domlciliaci6n 0 tru,;I"l1ula .. otra I".tableclm!ento. 
- Se ent('ndel'iı Cju(' .'1 contrlbu,ente renuocia LI. e.ta domlclllaclon sı Do pU<!ierım b&cer~e efectlvo5 10;5 valorc.s per falta ik 
. pl'O','isı6n de 100110s 0 por cuaicıuier otra circunstancıa. En tales casos QUed:ı.rıln 1ncursos en :ı.prem10. 



. B. _0. del E.-Num. 3p 18313 

)(ODBLO ~mr. 33A) (AKT. ıli8:-~) 

RECAtTDACION DE CONTlaBt1CIONES. D!ıı ......... -. •••••• de ............ H ................ de 19 ..... . 

DE LA 

ZONA' DIş ..................... _ ...................... . 

A la Teaoreria de Haelenc:la. de ....................... ' ... N .................................. _ ............... _ ............................ M ........... _ ........ .. . '. ~ , 

PARTE DE L08 INGBESOS DIAJtIOS iN' CVEN'TAS RESTBL1\i'GIDAS 

(Sello de 1", 
ReaıuılllCl6n.) 

ı.ı:0CI. 33 a) t1Ni; AŞ (lill )( 210 mm.). 

Niımero 
del 

reaıuardo 

Total .............................. . 

!l ReeaUCIa4or, 

. , 

RECAUDACION DE CONnuBUCIONES 
DE LA 

MODELO ~m:\ı. 33 b) (AKT. 16W) 

ZONA DE ................. ; .......................... . Ola .................. de .............................. de 19 .... .. 

A la Tesoreria de HiClenda de ............................................................................................. : ............................................. ; 

P.\BTE DE L08 INGRESOS Y TRANSFEBENClA8 EN CUE..l\iTA RESTBINGlDA 'DEL BANCO DE ESPA1t'A 

RECIBOS Transterencıaa Tott.l 

Voluntari8. ._ .. _ .. _ ....................... ; .................. : ........ ~ ........................... _ .. . 
ldem domlcfllaclones ........... : ........................................... ~ ............... i ..... . 

SU~ ...•..•.. + ............................... ~., ... t .................... .. 

EJecutıva ..................... _ .. _ ....................................................... _ ............... . 
Idem metallco embargııdo .............................. , ....................................... . 

. Ideın excesc de recargos ................................ ~ .......................... ; ............ . 

SlImaıı .................................................. ~ ................. . 

CERTIFICAClONES 

Ejecutiva .................................................. _ ............... _ ............................ . 
Iclem metƏJiciJ embıırgado .......................... J ................. ; ... M .................... . 

Idem exceso de recargOS ..... : ................................................................. .. 

Sumas ........................ ~ ................. ~ ....................... .. 

. Totales .................................................................. .. 

________________________ D_e~ __ e~de_~I~~j_U3_tU_ı_cAn __ t~ _________________ ~~·_· ___ 

~ıı.d.ıı.d de proredendll . N.umeroa 

Taı&1ııa .......................... .. 


